
Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 201668 DIÁRIO OFICIAL Nº 33103

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA 
DO ARAGUAIA/PA

AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para serem 
utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração 
e Finanças, Trabalho e Promoção Social e Educação, Cultura e 
Desporto do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h30m 
dia 10 de maio de 2016.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 002/2016
TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Aquisição de peças para serem utilizados pelos veículos 
que compõem a frota da prefeitura de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h00m 
dia 28 de abril de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 N.º 012/2016 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TIPO: Menor Preço por item 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para o Hospital Municipal de Floresta do Araguaia-PA. FNS-
Proposta n.º 12652.705000/1140-02.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h30m 
dia 26 de abril de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2016
TIPO: Menor Preço por lote
OBJETO: Aquisição de bens permanente, equipamentos e 
componentes de informática para serem utilizados pelas 
secretarias do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h15m 
dia 27 de abril de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2016
TIPO: Menor Preço por Lote.
OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos para serem utilizados 
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, 
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h45m 
dia 27 de abril de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e assessórios, para 
serem utilizados nos veículos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30m 
dia 28 de abril de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de urnas, translado e execução de funerais de pessoas de baixa 
renda do Município de Floresta do Araguaia-PA
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h30m 
dia 28 de abril de 2016.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 
123/2006 e Lei Municipal n.º 238 de 10 de dezembro de 2010.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h30m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia - PA. 
Floresta do Araguaia - PA em 08 de abril de 2016.

 Marco Rolim 
 Pregoeiro / Presidente da C.P.L.

Protocolo 947268

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Extrato do 2° termo aditivo contrato nº 009/2014 - 
PMM - PP - SEMED, decorrente do pregão presencial nº 
018/2014-PMM-PP-SEMED. Objeto: prorrogação da vigência 
pelo prazo de 04 (quatro) meses do contrato n°009/2014-pmm-
pp-semed, do pregão presencial n°018/2014-pmm-pp-semed- 
cujo objeto é a contratação de empresa para reposição de gás 
(gpl) de cozinha 13kg, para as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e da rede municipal de ensino de Marituba/
PA. Contratante: Secretaria Municipal de Marituba/PA, com 
interveniência da Mecretaria Municipal de Educação de 
Marituba/PA, CNPJ: 01.611.666/0001-49 e contratada: 
elivan almeida dos santos - me, cnpj: 18.644.678/0001-72, 
dot. orç.: unidade:020210 Secretaria Municipal de Educação; 
funcional: 12.122.0005.2013.0000 manutenção das atividades 
da Secretaria Municipal de Educação; cat. econ.: 3.3.90.30.00 
material de consumo; código de aplicação: 200 001 fonte de 
recurso: 0.1.19 - part. rec. da união (fpm, itr, icms desn), no 
valor de r$ 7.308,00 (sete mil, trezentos e oito reais).  unidade: 
020404 fundo de manut. desenv. educação basica - Fundeb; 
funcional: 12.361.0005.2100.0000 funcionamento do ensino 
fundamental (40%); cat. econ.: 3.3.90.30.00 material de 
consumo; código de aplicação: 252 000 fonte recurso: 0 1 39 
transf. rec. complem. da União Fundeb, no valor de R$ 22.098,00 
(vinte dois mil e noventa e oito reais) vigência: 02/03/2016 
até 02/07/2016. Ord. de despesas Sr. Mario Henrique de Lima 
Bícaro.

Protocolo 947327

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CT Nº01-020215/5 PMM-
PP-SEIDUR. ONDE SE LÊ: Empresa Pró Construir Com. 
E Serviços Ltda - EPP CNPJ Nº 05.003.48/0001-30. LEIA-
SE: Empresa Pró Construir Com. E Serviços Ltda - EPP CNPJ 
Nº 09.458.413/0001-99.*PUBLICADO POR TER HAVIDO 
INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL Nº 33070 
PG 81 DO DIA 08/07/2015.

Protocolo 947336

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016-
PMO/SEMDES. Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais e 
Material de Consumo para atender a demanda do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos Manoel Rodrigues para 
o exercício de 2016. Abertura: 27/04/2016, às 9h.

TOMADA DE PRE ÇOS Nº 002/2016/PMO/SEURBI - 
REPETIÇÃO. Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de pneus, câmaras e protetores destinados aos veículos e 
equipamentos pesados e aquisição de peças de reposição 
para manutenção de um caminhão basculante adaptado a 
um pipa, marca Volkwagen modelo 12-140, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e 
Infraestrutura - SEURBI, no município de Óbidos. Abertura: 
25/04/2016, às 09:00h. Os editais e informações poderão ser 
obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos/Pa, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@
obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 14h.

 Heranildo Maria M. da Silva Junior 
 Presidente da CPL.

Protocolo 947537

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Adjudicação e Homologação
Pregão Presencial PP-nº004-FMS/2016 -OBJETO: aquisição 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higienização, 
expediente, processamento de dados, material de Proteção e 
Segurança, copa cozinha, ferramentas , outros de consumo e 
Equipamentos de comunicação para atender as Unidades Básicas 
de Saúde, Manutenção e Controle de Endemias, Farmácia 
Popular, Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Agentes 
Comunitários de Saúde, Samu, Manutenção da População Rural 
através das Unidades de Saúde na Zona Rural, Empresas 
vencedoras: S. da Costa Bentes CNPJ n° 63.819.692/0001-14- 
valor R$ 128.322,67, C.de O. Brito CNPJ n° 07.551.866/0001-
30- valor R$ 315.949,30, Manuel Fernandes- Me- CNPJ n° 
06.895.327/0001-55 -valor 232.623,66, Valdir Divino -Me - CNPJ 
n° 03.977.300/0001-13- valor R$ 130.338,55, L.M.P Correa-
EPP- CNPJ n° 04.204.957/0001-00- valor R$ 236.555,25, Rosa 
de Sousa Nogueira- Me- CNPJ n° 03.578.847/0001-46- valor R$ 
36.815,68,  Auriene T. Gualberto-EPP- CNPJ n° 11.770.912/0001-
69- valor R$ 385.159,60, Salete Cativo Cardoso 52480038220- 
CNPJ n° 12.925.006/0001-59- valor R$ 24.392,00, Elizana dos 
Anjos Sousa 84095466200- CNPJ n° 13.130.881/0001-78- 
Valor R$ 19.183,08, Naldinei de Souza Azevedo 75246678253-
CNPJ n°3.139.153/0001-66- valor R$ 7.312,50, UF Aguiar- Me 
-CNPJ N° 63.833.883/0001-30- valor R$ 65.662,34, Antônia  
de Brito Leite 31132405220- CNPJ n° 11.901.201/0001-
86- valor R$ 7.812,60, Jesiane Leite de Souza 52092186272- 
CNPJ n° 13.140.006/0001-06- Valor R$ 23.331,60. Abertura: 
30.03.2016, hora: 09:30.

Oriximiná-Pa, 07 de  Abril de 2016.
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira
Protocolo 947243

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2016 - Obj.: Contratação 
de emp. prestadora de serviços de construção de caixas de 
ligação, passagem, coletoras de sarjetas e bocas de bueiro em 
concreto armado. Data de Abertura: 25/04/2016 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 
14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:07/04/2016.
DECRETO nº 098/2016 - Dispõe sobre os critérios para fi ns de 
seleção dos candidatos a benefi ciários do Programa Minha Casa 
Minha Vida - PMCMV - Residencial Santa Rosa. O Prefeito Municipal de 
Paragominas, no uso de suas atribuições legais e amparado pela Lei 
Orgânica do Município de Paragominas, Art. 10° da Lei Municipal n° 
219/99. Considerando a PORTARIA Nº 412, de 06 de agosto de 2015 
do Ministério das Cidades, que dispõe sobre as instruções para seleção 
dos Benefi ciários do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV. 
DECRETA: Art. 1° - Os candidatos a benefi ciários do Residencial Santa 
Rosa do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV em Paragominas, 
deverão está inscritos no cadastro habitacional específi co para este 
fi m, realizado no período limite de 25 de agosto de 2015 a 18 de  
setembro de 2015 para participação do processo seletivo, conforme 
capítulo I da portaria a qual se refere este decreto municipal... Art. 
4º - Torna sem efeito o Decreto que dispõe sobre os critérios para fi ns 
de seleção do candidato a benefi ciária do Programa Minha Casa Minha 
Vida - PMCMV - Residencial Santa Rosa, datado de 03 de setembro 
de 2015, devido a seguir adequações no referido processo seletivo, de 
acordo com a Portaria n° 412, de 06 de agosto de 2015 do Ministério 
das Cidades. Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Paragominas, em 11 de Março de 2016. 

Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 946617


